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رویداد
 »بر آستان آفتاب« 

تجربه  ای که راهی جدید باز کرد
 از خلق 83 اثر هنری

 تا افتتاح نگارستان روح  ا... 
هفته فرهنگی »بر آستان آفتاب« 
تجربه  ای نو در برگزاری یک رویداد 
چند روزه در شهر »خمین« بود. شهر 
زادگاه  آن جهت که  از  خمین هم 
رهبر کبیر انقلاب اسلامی است برای 
مردم و دولتمردان جمهوری اسلامی 
اهمیت داشته و هم از آن روی که یکی 
از پر شهیدترین شهرهای کشورمان 
از نظر تعداد شهید است. با این اوصاف 
رویداد »بر آستان آفتاب« به عنوان 
یک رویداد چندوجهی تاثیر زیادی 
در این شهر داشت. هفته فرهنگی 
»بر آستان آفتاب« جمعه 23 دیماه 
و  تنظیم  مدیران موسسه  با حضور 
نشر آثار امام)ره( و مسئولان استان 
مرکزی و جمعی از هنرمندان، جمعیت 
هلال احمر و خانواده معظم شهدای 
... قربانعلی  خمین افتتاح شد. »آیت ا
ولی  نماینده  آبادی«،  نجف  دری 
فقیه در استان مرکزی و امام جمعه 
اراک، حجت  الاسلام والمسلمین علی 
کمساری، رئیس موسسه تنظیم ونشر 
آثار امام خمینی)ره(، دکتر فاطمه 
طباطبایی، همسر مرحوم حجت  الاسلام 
والمسلمین سیداحمد خمینی و فرزاد 
مخلص الائمه، استاندار استان مرکزی، 
سخنرانی کردند. در این مراسم که با 
ولادت حضرت زهرا)س( هم تقارن 
داشت، پیام ویدئویی حضرت آیت  ا... 
شخصیت  عظمت  در  آملی  جوادی 
به  شد،  پخش  فاطمه)س(  حضرت 
تعدادی از خانواده  های شهدا نگاره  ای از 
چهره امام خمینی)ره( اهدا شد و جمعی 
از خانواده  های شهدای خمین هم به 
دکتر فاطمه طباطبایی لوح تقدیر اهدا 
کردند. پس از افتتاحیه، جنب و جوش در 
بیت تاریخی امام مضاعف شد و گروه  های 
جهادی اعم از پزشکان یا برگزارکنندگان 
نشست  های  یا  و  هنری  کارگاه  های 
عمومی فعالیت خود را آغاز کردند. این 
در حالی بود که خمین از روزهای قبل 
به دلیل بارش برف سفیدپوش بود و اتفاقا 
یکی از مسائلی که فعالیت  های هفته 
فرهنگی در روزهای اول را کمی دشوارتر 
کرده بود، هوای سرد و برفی بود. در هفته 
فرهنگی خمین »نگارستان روح  ا...« هم 
افتتاح شد. این نگارستان به وسعت 800 
متر مربع است و در آن 196 اثر فاخر 
هنری، 74 سند تاریخی مرتبط با امام و 
شهر خمین، 63 عکس که 4 قطعه از آنها 
برای اولین بار منتشر شده بود نیز افتتاح 
شد. همچنین از سوی موسسه 10 قطعه 
از لوازم شخصی امام )نظیر قرآن، عصا، 
قبا، تسبیح، عطر و...( برای اولین بار از 
محل زندگی امام در جماران خارج شد 
تا به امانت در هفته فرهنگی خمین برای 

عموم قابل بازدید باشد.
  رونمایی از فرزند صبح 

در دومین روز این رویداد فیلم فرزند 
بهروز  صبح که توسط کارگردانش، 
افخمی باز تدوین شده است برای اولین بار 
رونمایی و اکران شد. این فیلم متعلق به 
دوران کودکی حضرت امام)ره( است 
و بهروز افخمی که در مراسم رونمایی 
حاضر بود درباره حساسیت  ها نسبت به 
ساخت فیلم درباره امام)ره( سخن گفت 
و اینکه با توجه به این حساسیت  ها از 
ساخت فیلمی از امام)ره( مربوط به اوایل 

مرجعیت ایشان منصرف شده است.
  خلق 83 اثر هنری 

کارگاه نقاشی و طراحی با حضور 5 نفر 
از اساتید برجسته هنری و با مشارکت 76 
هنرجوی استانی برگزار شد که حاصل 
این فعالیت  ها خلق بیش از 83 اثر هنری 
بود و به تعدادی از این هنرجویان گواهی 

دوره اهدا شد.
  اختتامیه 

اختتامیه مراسم هم در هشتمین 
روز با حضور مدیران موسسه تنظیم 
ونشر آثار امام)ره(، استاندار و مسئولان 
استان مرکزی و شهرستان خمین و نیز 
عوامل برگزاری این رویداد فرهنگی 
برگزار شد. در این مراسم همچنین 
ابراز ارادت یادگار امام حجت  الاسلام 
والمسلمین سیدحسن خمینی به مردم 
شریف خمین و پیام وی به اختتامیه 
این هفته فرهنگی قرائت شد که در این 
متن آمده است: لازم است از دوستان 
که با همت ستودنی اقدام به برگزاری 
هفته فرهنگی خمین کردند، تشکر کنم 
همت مدیریت موسسه تنظیم و نشر 
آثار امام خمینی)ره( و مسئولان محترم 
استان مرکزی به خصوص برادر عزیز 
جناب آیت  ا... دری نجف آبادی امام جمعه 
محترم اراک و استاندار محترم استان 
مرکزی و همچنین آقایان حجت  الاسلام 
رضوی، عارف نیا و اصغریان و فرماندار 
محترم خمین و دیگر دوستان معاونت 
فرهنگی موسسه و همه دست اندرکاران 
و شرکت کنندگان در این جشنواره بسیار 

ستودنی و قابل تکریم است. 

در  شفیعی:  مطهره   – ملی  آرمان 
جایگاه هایی بود که انتقادات زیادی متوجه او 
نمی شد و در سال هایی که ریاست قوه قضائیه را 
برعهده داشت به نحوی عمل کرد که منتقدان 
سیاسی اش میدان چندان بزرگی برای انتقاد 
از عملکردش نداشته باشند، اما امان از روزی 
که درب های پاستور به روی او گشوده شد. 
سیدابراهیم رئیسی نه مانند زمانی که تولیت 
آستان قدس را داشت روزهای آرامی را گذراند 
و نه مانند روزهایی که بر کرسی قاضی القضات 
تکیه زده بود، در مقام پرسشگری قرار داشت. 
او در جایگاهی قرار گرفت که باید پاسخ 
دهد و توجه میلیون ها ایرانی به تصمیمات 
وعملکرد دولت اوست. این مسیر برای یک 
رئیس جمهور طبیعی است اما آنچه رئیسی را از 
سایر روسای جمهور متمایز می کند به جریانی 
مربوط است که در سال 1400 برای نشاندن او 
بر کرسی ریاست جمهوری خود را مشتاق نشان 
داد؛ اما پس از گذشت یکسال نیات واقعی خود 

را آشکار کرد! 
  تخریبگران در لباس دوست 

در سال 1400 اصولگرایانی که تا پیش 
از آن تمرکز و اصرار زیادی به کاندیداتوری 
برای  جلیلی  سعید  مانند  شخصیت هایی 
ریاست جمهوری داشتند، ناگاه از او رویگردان 
شدند و خود را حامی سیدابراهیم رئیسی نشان 
دادند. حتی دیگر کاندیداهای جریان خود را 
خواستارانصراف از کاندیداتوری کردند. در 
زمان انتصاب وزرا هم برخی اوقات خود را 
مخالف نشان دادند اما می دانستند که پروژه 
اصلی یکسال و نیم پس از عمر دولت سیزدهم 
آغاز خواهد شد. پروژه تغییر چهره و جلوس بر 
کرسی منتقدان رئیسی!  بنابراین نقش اصلی 
این پروژه را رسانه ها و تشکل های کوچک آنها 
ایفا می کنند، مانند بسیج دانشجویی دانشگاه 
امیرکبیر که  6 دیماه خطاب به رئیسی نوشت: » 
ریاست جمهور در جلسه نظارت ستادی وزارت 

صمت اعلام می کنند: دلایل گران شدن کالا باید 
شفاف بیان شود! آقای ریاست جمهور دیگر زمان 
تعیین بایدها و نبایدها گذشته  است. تریبون 
ریاست جمهوری هم، تریبون سخنوری و گفتن 
از اقداماتی که باید انجام بشود نیست! تریبون 
عمل است. گرانی بیش از حد اقلام و دلار، ید 
مردانه می طلبد مردم چشم انتظار اقدامند نه 
گفتن از دلایل! بسم ا...!« یا کیهان که پیشتاز 
انتقاد به دولت رئیسی شد و در اردیبهشت 
نوشت: » به رغم خبرهای مسرت بخش درباره 
بعداز گذشت  ناکارآمد،  برکناری مدیران 
نزدیک به 9 ماه از تشکیل دولت مردمی، تصور 
می شود برخی از مدیران ناکارآمد قبلی بر سر 
کار باشند که نه انگیزه خدمت و نه از روحیه 
خدمت برخوردارند، امری که نشان می دهد 
روند جابه جایی مدیران خسته و بی انگیزه به 
کندی صورت می گیرد.« یا روزنامه رسالت 
28 آذرماه چنین به انتقاد از رئیس جمهور 
پرداخت: »از دولت سیزدهم نیز یکسال و نیم 
گذشته است. نجات اقتصاد و توجه به معیشت 
مردم، غالب شعارهای مسئولان فعلی را تشکیل 
می دهد. به رغم دویدن های ستودنی، محصولات 

نامرغوبی به دست مردم رسیده است؛ حالا 
این را به دولت های قبلی و زمین مین گذاری 
شده و تحریم و امثالهم گره بزنیم یا نزنیم، 
دردی از مردم دوا نمی کند. کسانی هم که 
مسئولیت پذیرفتند پیش از این هم در بدنه 
حاکمیت کشور بودند و از سوئیس نیامدند! 
فلذا به مختصات کشور احاطه داشتند و با علم و 
امید به اصلاح، به بهارستان و پاستور قدم رنجه 
فرمودند.« یکی از چهره هایی که سودای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری 1400 را داشت 
سعید محمد بود که ردصلاحیت شد و پس از 
آن بر جایگاه دبیری شورای عالی مناطق آزاد 
تکیه زد اما خیلی زود حکم برکناری در دست 
داشت. طبیعی است که او هم در این پازل نقشی 
داشته باشد و بگوید: »ناهماهنگی و کم تجربگی 
از آفت های تیم اقتصادی دولت است. مطمئنا 
ترمیم تیم اقتصادی با نگاه کارآمدسازی از 
اولویت هاست. البته سکوت مجلس جای تامل 

دارد.«
  منحرف  کردن  اذهان 

بخشی هم در این پازل وظیفه منحرف کردن 
اذهان را دارد و ادعاهایی را مطرح کند که اذهان 

به سمت اهداف آمران اصلی نرود. به عنوان 
نمونه روزنامه جوان می نویسد: »اصلاح طلبان، 
از رئیسی می خواهند استعفا دهد تا خودشان 
روی کار بیایند و برنامه های غرب را اجرا کنند.« 
یا جهان نیوز که می نویسد: »فقط بازخوانی 
بلایی که اعتدالیون بر سر معیشت مردم آوردند 
برای باطل کردن آرزوهای خام این جریان 
منزوی کافی است. بازی با سلامت مردم تا روزی 
هفتصد کشته کرونایی و تعلیق اقتصاد، سلامت 
و هرچیز دیگر به برجام، تحریم و FATF هیچگاه 
از یاد مردم نخواهد رفت. رویکرد اخلاق مدار 
آیت ا... رئیسی به رغم توصیه های اکید به ایشان 
در اعلام اوضاع اسفباری که تحویل دولت 
سیزدهم شد، قطعا یکی از دلایل ایجاد این 
توهم است.« اما ظاهرا این ترفندها نخ نما شده 

و تاثیری نداشت.
  اصلاح طلبان همکاری می کنند

اصلاح طلبان بر تامین منافع ملی تاکید دارند، 
بنابراین برای آنها شکست رئیسی خوشایند نیست 
و در برهه های مختلف برای همکاری با آن دولت 
اعلام آمادگی کرده اند. حتی روحانی در جایگاه 
رئیس دولت قبل که مورد هجمه حامیان دولت 
فعلی است هم از اعلام آمادگی برای کمک به دولت 
رئیسی دریغ نکرد. احمد زیدآبادی، فعال سیاسی 
نزدیک به اصلاح طلبان هم چندی قبل نسبت به 
برنامه ای که برای تخریب  دولت از سوی دوست 
نمایان او طراحی شده بود، هشدار داد و گفته بود: 
»هر که می گوید بدون احیای برجام، اقتصاد ایران 
قابل کنترل است، نقشه ای برای شکست دولت 
کشیده است. پس از آنها برحذرباش!« یا اسماعیل 
گرامی مقدم تصریح کرده بود: »اصلاح طلبی فقط 
با انتقاد تعریف نمی شود. ما اصلاح طلب هستیم 
برای آنکه منافع ملی را تأمین کنیم و اگر دولت 
آقای رئیسی بتواند اصلاحاتی مهم در کشور 
به وجود آورد و مشکلات را رفع کند، از آن حمایت 
می کنیم.« بنابراین به نظر می رسد اکنون وقت آن 

است که رئیسی از اصلاح طلبان مدد بخواهد.

»آرمان ملی« رویکردها به کنگره بین  المللی زنان تاثیرگذار را بررسی می  کند:

هزینه  های غیرشفاف و استانداردهای دوگانه 
معاون امور زنان رئیس  جمهور: انتقاد از کنگره مصداق سنگ  اندازی به قطار درحال حرکت است

آرمان ملی- حمید شجاعی: جمعه سی  ام دیماه بود 
که اولین کنگره بین  المللی زنان تاثیرگذار با استقبال رسمی 
معاون امور زنان رئیس  جمهور از همسران رؤسای دولت  های 
کشورهای مختلف در سالن اجلاس سران آغاز به کار کرد. در 
این   کنگره که استارت ابتدایی و غیررسمی آن روز پنجشنبه 
29 دیماه خورد300 مهمان خارجی از جمله 70 نفر از مقامات 
و فعالان زن حوزه  های مختلف اعم از وزرا، معاونان رئیس  جمهور 
و نمایندگان مجلس به ایران آمدند تا نوع رویکرد و موضع  گیری 
ایران به زنان و مسائل آنها را ببینند. اما شاید آنچه بیش از متن این 
کنگره و مطالب مطروحه در آن به چشم آمد حواشی پیرامون این 
کنگره بود که به نحوی به متن غلبه داشت و در فضای رسانه  ای 
رسمی تا فضای مجازی و شبکه  های اجتماعی نیز کشیده شد و 
بازتاب  های زیادی داشت. از نوع پوشش متفاوت و بعضا خاص 
برخی زنان حاضر در این کنگره تا بحث هزینه  های بالایی که برای 
این کنگره شده بود و نوع برخورد دوگانه دولت با موضوع زنان در 
داخل و چنین همایش  های بین  المللی. نکته  ای که بسیاری از 
منتقدان نیز بدان اشاره کرده و نسبت به آن واکنش نشان دادند 
همین بود که چرا در چنین کنگره  ای آن هم در سطح بین  المللی 
تفاوت پوشش  ها لحاظ می  شود و این رویه عادی است اما این در 
داخل و جامعه خودمان در خصوص زنان اجرا نمی  شود. چندی 
پیش عباس عبدی، فعال سیاسی در توئیتی نوشت: »اگر دولت 
ایران همین تنوعی را که از زنان تاثیرگذار در سطح جهان به 
رسمیت شناخته در داخل کشور برای زنان ایرانی هم به رسمیت 
می  شناخت قطعا 90 درصد مشکلات زنان ایرانی حل شده بود.« 
از طرفی مهمانان دعوت شده نیز محل تامل و سوال بودند چنانکه 
از همسران مقامات رسمی کشورها صرفا همسران روسای جمهور 
و نخست  وزیر ارمنستان، بورکینافاسو، قرقیزستان، صربستان، 
همسر روسای  جمهور اسبق گینه و نیجر، فرستاده ویژه بانوی اول 
جمهوری فدرال نیجریه، بانوی اول سابق سریلانکا و همسر رئیس 
حزب حاکم، فرستاده ویژه رئیس  جمهور سوریه، رئیس شورای 

مرکزی اتحادیه زنان ترکمنستان در کنگره حضور داشتند و حتی 
همسر یکی از سران کشورهای منطقه در این کنگره حاضر نبود. 
هر چند که چرایی و مولفه  های دعوت مهمان نیز محل تامل بود و 
مشخص نبود که همسران برخی مقامات کشورها صرفا بر مبنای 
اینکه همسر مقامات هستند به این کنگره دعوت شدند یا به واقع 
از تاثیرگذاری دیگری برخوردار بوده  اند؟ نوع هزینه کرد در این 
کنگره نیز در نوع خود جالب توجه بوده و محل تامل بوده است. 
حضور 300 نفر مهمان، اسکان دادن 5 روزه آنها در تهران و اعطای 
جوایز آن هم در شرایطی که جامعه در شرایط سخت اقتصادی و 
معیشتی به سر می  برد مساله  ای است که انتظار می  رود مسئولان 
امر در خصوص آن شفاف  سازی کنند. در همین خصوص نیز 
حسین انتظامی؛ معاون مطبوعانی پیشین وزارت ارشاد با هشتگ 
شفافیت در توئیتی نوشت: »پیشنهاد به برگزارکنندگان کنگره 
زنان تاثیرگذار انتشار دو مورد زیر: -1 اسامی مهمانان به تفکیک 
کشور و حوزه سرآمدی آنان تا بشود با گوگل کردن میزان اهمیت 
آنان را فهمید. -2 هزینه  های این رویداد ترجیحا به تفکیک هر 
مهمان. البته مهم این است که هدف از برگزاری این کنگره چه 
بوده و آیا برگزاری این مراسم توانسته به اهداف جامه عمل 

بپوشاند یا خیر.
  حضور مستقل در رویداد بین  المللی زنانه 

عده  ای بر این باورند که برگزاری کنگره بین  المللی زنان 
تاثیرگذار نوعی ابراز وجود مستقل ایران نسبت به اقدامی بود که در 
اوخر آذرماه از سوی سازمان ملل شکل گرفت که در پی آن ایران 
از کنوانسیون مقام زن کنار گذاشته شد و با واکنش  های بسیاری 
هم در کشورمان مواجه گردید. در اهداف کنگره نیز سه هدف 
اساسی مطرح شده که نخست؛ تعامل افزایی میان زنان ایران و 
جهان؛ دوم، رساندن صدای ایران به جهانیان و سوم، ارائه روایتی 
است فراتر از آن  چه استکبار و غرب می  خواهد بر زنان تحمیل کند. 
حال بر پایه همین اهداف پرسش    هایی قابل طرح است. اینکه این 
کنگره چه میزان توانست موجبات تعامل افزایی میان زنان ایران 

و جهان را فراهم آورد؟ مهم  تر از آن چقدر موفق بود تا صدای زنان 
جامعه ایرانی را به جهان برساند و چه روایت و گفتمانی فراتر از 

آنچه استکبار و غرب می  خواهد بر زنان تحمیل کند ارائه دادند.
  این حرکت ما بسیار خوب، سودمند و اثرگذار بود 

معاون رئیس  جمهور در امور زنان در خصوص چگونگی پیدایش 
کنگره زنان تاثیرگذار اظهارداشت: در حقیقت ایده برگزاری 
کنوانسیون »زنان تأثیرگذار« سال گذشته مطرح شده بود، اما 
در آن موقع فرصت زیادی باقی نمانده بود تا در سطح گسترده  ای 
پیگیری و اجرا شود اما امسال گروه علمی مرتبط با آن تشکیل و با 
گروه  های مختلف تماس گرفته شد که در ادامه 700 نفر انتخاب 
و معرفی شده و از بین آ نها هم 70 نفر به عنوان چهره  های برتر 
انتخاب شدند. انسیه خزعلی گفت: در سطح بین  المللی، اقداماتی 
برای معرفی زنان همچون انتخاب دختر شایسته انجام می  شود 
که معیار انتخاب آنها بیشتر به مختصات ظاهری این زنان منحصر 
و زیر سایه یک نگاه ابزاری از ویژگی  ها، استعداد  ها و خلاقیت  های 
زنان چشم  پوشی می  شود، اما تصمیم گرفتیم با تکیه بر ظرفیت 
گسترده بانوان، آغازگر یک روند تحول خواهانه و مبتکرانه در 
سطح بین  الملل باشیم و وجوه انسانی، علمی و اجتماعی زنان 
را مورد توجه قرار دهیم. وی در خصوص شاخص  های دعوت از 
مهمانان بیان کرد: با توجه به چنین معیار  هایی از جمله ویژگی  های 
علمی، کارآفرینی و اثرگذاری در حوزه اقتصادی و شکوفایی به 
شناسایی این بانوان اقدام شد. در حقیقت ملاک اصلی ما در این 
انتخاب، »تأثیرگذاری« بود. وی افزود: این مسأله درباره همسر 
رئیس  جمهور کشورمان نیز مصداق دارد؛ چه آنکه ایشان پیش از 
انتخاب آقای رئیسی به عنوان رئیس  جمهور نیز آغازگر حرکت  های 
علمی و تربیتی اثرگذاری بوده  اند. وی در خصوص انتقادات به این 
کنگره اظهارکرد: طرح این انتقادات مصداق همان مثالی است که 
می  گویند به قطاری که حرکت می  کند، سنگ می  زنند. واقعیت 
این است که این حرکت بسیار خوب، سودمند و اثرگذار بسیاری 

را ناراحت کرده است.
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 جنگ  روانی جدید
 علیه خاتمی

    

 شنود تلفن 
سران اروپا

ایران در قبال اروپا چه می کند؟ نماینده همدان در مجلس 
طی تذکری به اتحادیه اروپا به دلیل تحریم سپاه پاسداران و 
کشور سوئد به دلیل اهانت به قرآن کریم، گفت: به این کشورها 
می گویم که به دنبال استقلال خود باشند چراکه امروز تلفن 
سران این کشورها تحت شنود آمریکاست. احمدحسین 
فلاحی تصریح کرد: این کشورها ذلت و ننگی را که بر 
کشورهای خودشان وجود دارد، جمع کنند و متعرض به نظام 
جمهوری اسلامی، سپاه پاسداران و کتب آسمانی نشوند. 
وی بیان کرد: از دولت می خواهم سیستم مدیریتی را که از 
مدیران دولت سابق در آن حضور دارند و موجب بسیاری از 

مشکلات در تصمیم گیری ها می شود، پاکسازی کند.

محمد ابطحی، فعال سیاسی نوشت: یکی از اساتید 
برجسته دانشگاه شهید بهشتی گزارشی از جلسه شب جمعه 
این هفته با آقای دکتر روحانی وعبدا... نوری درمنزل آقای 
خاتمی.  متن را برایم فرستاد. یک جمله اش به ادبیات رئیس 
ما نمی خورد. با آقای خاتمی صحبت کردم. معلوم شد نه 
جلسه ای بوده و نه خبر داشته که چنین دروغ هایی بنامش 
نوشته اند.  جنگ روانی چه می کند. برای اینکه قابل باور باشد 
اول متن نوشته بودند که به زودی فیلم این جلسه  پخش 
خواهد شد.  خیلی ها می دانند که چرا به رغم این همه اتفاقات، 
برای دوسوی سیاست در داخل و خارج همچنان خاتمی 

مورد بهتان قرار می گیرد و هر روز به او حمله می کنند.

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس با اشاره به اعتبارات 
حوزه زنان در لایحه بودجه 1402 گفت: در لایحه بودجه 1402 
دولت در چند بخش به موضوع زنان پرداخته و اعتباراتی در نظر 
گرفته است که نیاز به بررسی دارد. فاطمه قاسم پور افزود: نخست 
در تبصره 9 این لایحه، کلیه دستگاه های اجرایی مکلف شده اند 
که تا یک درصد از اعتبارات هزینه ای خود را در امور مربوط به 
زنان، خانواده و جمعیت هزینه کنند. این هزینه کرد به استثنای 
موارد مربوط به حقوق و دستمزد، یارانه ها و رفاه اجتماعی است 
که این تبصره چند نکته مهم دارد. وی افزود: در واقع آنچه به 
موضوع زنان تعلق خواهد گرفت، اندک خواهد بود، هرچند اگر 
درست برنامه ریزی شود می توانیم شاهد اتفاقات بزرگی باشیم. 

 اعتبارات حوزه زنان 
اندک است

غربی  ها در بن  بست اقدامات ضدایرانی
احیای برجام؛ دلیل انصراف اروپایی  ها 

از اقدام علیه سپاه
هفته گذشته، پارلمان اروپا با 598 رای موافق، 9 رای 
مخالف و 31 رای ممتنع متممی را تصویب کرد. براساس 
آن اگر کشورهای اروپایی رای دهند، سپاه پاسداران 
جمهوری اسلامی ایران می  تواند به عنوان یک گروه 
تروریستی اعلام و در معرض تحریم  های اتحادیه اروپا قرار 
بگیرد. یک روز بعد، در 29 دی  ماه این کشورها به قطعنامه 
پارلمان اروپا در قرارگرفتن سپاه در فهرست سازمان  های 
تروریستی اتحادیه اروپا« رای مثبت داد. این قطعنامه   در 
حال حاضر و بدون موافقت کشورهای اروپایی، الزام  آور 
نیست. یکی از مهم  ترین دلایلی که به این ماجرا پروبال 
داد، ادعای غرب در مورد ارسال پهپاد از سوی ایران برای 
روس  ها بود. آنها مدعی هستند که مسکو از پهپادهای 
ایرانی در جنگ با اوکراین استفاده می  کند و در عوض ایران 
گفته است که پیش از جنگ و در قالب روابط دوطرفه این 
پهپادها به روسیه فرستاده شده  اند با وجود فشارهایی که 
در مورد قراردادن سپاه در فهرست تروریستی غرب وجود 
داشت اما حالا »جوزف بورل«، مسئول سیاست خارجی 
اروپا گفته است که برای تروریستی اعلام کردن سپاه 

پاسداران رای دادگاه لازم است.
  واکنش  ها در ایران به رای  گیری در مورد سپاه 

پاسداران
واکنش ایران به تهدیدها در مورد قرارگرفتن نام سپاه 
در فهرست تروریستی تند و تیز بود. جمعی از مسئولان، 
نمایندگان مجلس و ائمه جمعه   قراردادن سپاه در فهرست 
گروه  های به اصطلاح تروریستی، را واکنشی کینه  توزانه، 
عجولانه و از سر استیصال در پاسخ به ناکامی  های پی 
در پی دشمنان دانستند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، در واکنش به مصوبه 
پارلمان اروپا برای قرارگرفتن سپاه پاسداران در فهرست 
گروه  های تروریستی اتحادیه اروپا، اظهارکرد که اگر اروپا 
مواضعش را تغییر ندهد احتمال هر اقدام تقابلی از جمله 
خروج ایران از ان  پی  تی با اخراج بازرسان آژانس بین  المللی 
انرژی اتمی متصور است. او این اقدام اروپایی  ها را شلیک 
به پایشان توصیف کرد. همزمان با زمزمه  ها در مورد خروج 
از ان  پی  تی، برخی رسانه  های اصولگرا باردیگر خواستار 
بستن تنگه هرمز شدند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
یازدهم اعلام کرده اگر اتحادیه اروپا سپاه را در فهرست 
سازمان  های تروریست قرار دهد، جمهوری اسلامی 
ایران، همه ارتش  های اروپایی را تروریست قلمداد کرده و 
دولت  های اروپایی را هم حامی تروریسم به شمار خواهد 
آورد. ابراهیم رئیسی نیز این اقدام را از سر استیصال و 

درماندگی ارزیابی کرد.
  چه موانعی پیش روی اروپایی  هاست؟

اروپایی  ها در سال  های گذشته تلاش کردند تا روابط 
خود را با تهران توازن ببخشند. آنها تا همین چند ماه 
قبل هم و غم خود را بر روی این گذاشته بودند که ایران و 
آمریکا را بر سر میز مذاکره بنشانند. اما با شروع اعتراضات 
در ایران، این کشورها و در راس شان فرانسه و آلمان، 
شمشیر خود را از رو برای تهران بستند و حتی برلین 
تبادلات اقتصادی خود را با کشورمان به حالت تعلیق 
در آورد. با همه این مشکلات بین دو طرف اما، آنها حاضر 
نشدند برای تعلیق برجام اقدامی کنند و به این اقدام رای 
ندادند. این رویکرد آنها نشان داد که با وجود اختلافات 
ریشه  ای که در حال حاضر بین تهران و غرب وجود دارد؛ 
اروپایی  ها هنوز دیپلماسی را تنها راه حل عبور از بحران  ها 
می  دانند و به بازگشت به برجام در آینده دور یا نزدیک 

امید دارند. 
  تحریم  های تازه   علیه ایران

به نظر می  رسد که اروپایی  ها تا امروز نتوانسته  اند برای 
اعلام تروریستی بودن سپاه به توافق برسند. همان  طور که 
جوزف بورل گفته ظاهرا همه این کشورها به این نتیجه 
رسیده  اند که چنین تصمیمی نیاز به رای دادگاه دارد و 
نمی  توان به آسانی تن به خواسته  هایی از این دست داد. در 
عوض اروپا و آمریکا روز دوشنبه را به اعمال فشار و تحریم 
علیه ایران اختصاص داد. روز دوشنبه وزارت خزانه  داری 
آمریکا در ادامه حمایت از ناآرامی  های ایران، از اعمال 
تحریم علیه نهاد وابسته به سپاه پاسداران و مقامات ارشد 
ایرانی خبر داد. این وزارت موسسه تعاونی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را در لیست تحریم  های خود قرار داده 
است. آمریکا همچنین علی عسگر نوروزی، سید امین 
ا...نوروزی طباطبایی، احمد کریمی، یحی علاءالدینی، 
جمال بابامرادی، محمدنظر عظیمی، کوروش آسیابانی، 
مجتبی فدا، حسین تناور و ناصر راشدی را به لیست 
تحریم  های خود اضافه کرد. در بیانیه خزانه  داری آمریکا 
آمده است هر شخص یا شرکتی که به تعامل با آنها بپردازد 
هدف تحریم  های ثانویه ایالات متحده قرار خواهد گرفت. 
اتحادیه اروپا در بیانیه  ای با ارائه جزئیات بسته تحریمی 
ضدایرانی خود، اعلام کرد که 18 شخص و 19 نهاد را در 
لیست تحریم  های خود قرار داده است. این اتحادیه روز 
دوشنبه در بیانیه  ای اعلام کرد که سیدحمید سجادی 
هزاوه، سیدمحمد صالح هاشمی گلپایگانی، حسن 
عسگری، حسین مدرس خیابانی، اسماعیل زارعی کوشا، 
محمداسمائیل کوثری، مصطفی میرسلیم، محمدتقی 
نقدعلی، موسی غضنفرآبادی، احمد نوروزی، یوسف 
پورانواری، احمد کادم، محمدنظر عظیمی، عباس 
نیلفروشان، مسلم معین، محمد کرمی، علی اکبر جاویدان 
و عباس آذرپناه را در لیست تحریم  های خود قرار داده 
است. اتحادیه اروپا همچنین از وضع تحریم  هایی علیه 
آکادمی راوین، شرکت سامان گستر سحاب  پرداز، سازمان 
ارتباطات و مقررات تنظیم رادیویی، ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر، شرکت ایمن صنعت زمان فرا، نیروی ویژه پاد 
وحشت، شرکت رادیس ویرا تجارت، قرارگاه سیدالشهداء، 
قرارگاه حضرت نبی اکرم، نیروی قدس سپاه پاسداران 
در گیلان، قرارگاه کربلا، قرارگاه شهدای سپاه پاسداران 
در غرب آذربایجان، قرارگاه کربلای سپاه پاسداران در 
مازندران، نیروی قدس سپاه پاسداران، قرارگاه نجف   
اشرف، قرارگاه ولیعصر، قرارگاه حضرت ابوالفضل، قرارگاه 
بیت المقدس و قرارگاه سلمان فارسی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی خبر داد.  


